平成２８年度 第７回 青少年問題協議会定例会会議録（概要）

日 時：平成２８年１１月９日（水）10:00～12:00

場 所：市役所江上庁舎１０１会議室

出席者：安東会長、本田副会長、髙瀨委員、田村委員、松村委員、林委員、

岩原委員、宮本委員、荻委員

      （事務局）

      坂田こども支援局長、岩田子供支援総括室長、西村社会教育部長、

牧山青少年施策推進課長、町田青少年施策推進課係長、

  傍聴者：なし

  議 題：協 議「次世代の親を育成するために」

1. 開会

2. 委員の出席状況の報告：出席委員９名、欠席３名

3. 協議事項

・前回の協議を基に、会長、副会長、事務局でまとめた提言案をもとに協議。

・最後のまとめについて、前回の定例会において意見のあった２項目と会長・副会長・

事務局が案として３項目追加している。また、この提言内に５つのカテゴリーがいくつ

も入り込んでいるので、番号を振って分かりやすい形にした。

   ・人権意識、生命の尊厳について。特別の教科道徳も始まり、長期計画を持って総合的に

取り組んでいってもらいたいという要望を含めた。

4. 次回開催予定

第８回：２月１７日（金）午前１０時～